
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 

  

Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it  

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016 Nuovo Codice degli Appalti e delle 

Concessioni, e in particolare l'art. 36 c. 2 lettera a); 

VISTO il vigente Statuto dell'Ateneo; 

  VISTO 
 

il vigente Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, Finanza e la 

Contabilità; 

  VISTA la D.D.G. n° 653/2019 del 23.12.2019 con la quale si conferisce l’incarico 

di Dirigente della Direzione per la ricerca e il territorio al Dott. Gaetano 

Melis; 

VISTO il vigente Regolamento Brevetti; 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Cagliari è contitolare insieme all’Università 

degli Studi di Sassari della domanda di brevetto in oggetto per la quota del 

20%; 

DATO ATTO che non è venuta meno la necessità di acquisire i servizi connessi alla 

convalida in Italia, Germania, Paesi Bassi della domanda di Brevetto 

Europeo n. 3697747 per la quota UNICA 20%; 

VISTA la Disposizione Dirigenziale n. 135 del 01.08.2022 con la quale si autorizza 

l’acquisizione in argomento e nella quale per mero errore materiale è stato 

indicato un importo complessivo di € 2.437,00 anziché € 484,20 + IVA al 

22% + € 16,00 di marca da bollo esente IVA ex art 15, corrispondente alla 

quota spettante ad UNICA pari al 20% dell’importo totale, così come 

meglio specificato nell’offerta n.2680BV/VAL/sbc, presentata dalla 

Notarbartolo & Gervasi SPA; 

Oggetto: rettifica parziale alla Disposizione Dirigenziale n.135 del 01.08.2022: 
“Autorizzazione all’acquisizione dei servizi connessi alla convalida in Italia, Germania, 
Paesi Bassi della domanda di Brevetto Europeo n. 3697747 " PROCESS FOR THE 
CHLORINATION AT THE ALPHA-H POSITION OF ALKYLARENES VARIOUSLY SUBSTITUTED 
ON THE AROMATIC RING" - Quota UniCa (20%) - (Rif: P020000EP_01) – Inventore: 
Porcheddu et alii – CIG: ZA83758466” 

 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it
http://www.unica.it/




 

2 
 

VISTO Il protocollo 176862 01.08.2022, inviato via pec, con il quale è stato 

affidato il servizio all’operatore economico Notarbartolo & Gervasi SPA 

P.IVA IT 02612760963, e nel quale viene riportato l’importo complessivo € 

2.437,00 anziché € 484,20 + IVA al 22% + € 16,00 di marca da bollo esente 

IVA ex art 15, quale quota spettante ad UNICA pari al 20% dell’importo 

totale; 

  CONSIDERATO  
 

di dover rettificare parzialmente la disposizione n.135 del 01.08.2022 e 

riformulare, secondo quanto sopra descritto, l’affidamento del servizio alla 

Notarbartolo & Gervasi SPA P.IVA IT 02612760963, indicando l’importo 

corretto per la sola quota spettante a UNICA e pari al 20% dell’importo 

totale; 

  VALUTATA l'assenza di conflitti di interesse dello scrivente; 

  VALUTATO ogni ulteriore motivo di opportunità e di urgenza; 

 

DISPONE 

Art. 1 di rettificare parzialmente la Disposizione dirigenziale n.135 del 

01.08.2022, relativamente all’importo corrispondente alla Quota UniCa 

(20%) pari a euro 484,20 + IVA al 22% + € 16,00 di marca da bollo esente 

IVA ex art 15, salvo eventuali variazioni di importo dovute al cambio di 

valuta e/o relative alle tasse medesime; resta invariata la necessità di 

acquisire i servizi connessi alla convalida in Italia, Germania, Paesi Bassi 

della domanda di Brevetto Europeo n. 3697747 " PROCESS FOR THE 

CHLORINATION AT THE ALPHA-H POSITION OF ALKYLARENES VARIOUSLY 

SUBSTITUTED ON THE AROMATIC RING" - - (Rif: P020000EP_01) – 

Inventore: Porcheddu et alii, tramite affidamento diretto all’operatore 

economico Notarbartolo & Gervasi SPA, P.IVA IT 02612760963; 

Art. 2 di riformulare e rinviare via pec l’affidamento del servizio in argomento 

all’operatore Notarbartolo & Gervasi SPA, P.IVA IT 02612760963, con 

indicazione dell’importo corretto e sopra descritto; 

 



 

3 
 

Art. 3 Il costo graverà sulla voce COAN A.06.02.04.06.07.01 – “Costi d'esercizio per 

brevetti” del budget 2022 della Direzione per la ricerca e il territorio; 

Art. 4 di individuare nella persona del Dott. Gaetano Melis Tel. 070/6752063 - e-

mail: gaetano.melis@unica.it  - Responsabile unico del procedimento; 

Art. 5   di pubblicare la presente disposizione nella sezione del sito “Amministrazione 

  trasparente”.  

  

 
 
 
 
 

Il Dirigente 
Dott. Gaetano Melis 

Sottoscritto con firma digitale 

 

mailto:gaetano.melis@unica.it

		2022-08-02T12:05:00+0200
	IT
	Gaetano Melis




